ТОО Нэософт
Пр. Аль-Фараби, 7,
Алматы, Республика Казахстан, 50059
neosoftadmin@funbrainy.com

+7 (705) 125-7262

СУБЛИЦЕНЗИОННОЕ СОГЛАШЕНИЕ

на передачу неисключительных срочных имущественных
прав (лицензий) на использование программных

продуктов

Настоящее соглашение, именуемое в дальнейшем «Договор», заключено 15 января 2024

года между ТОО «Нэософт» («Лицензиат») и ООО «Лайксофт» («Заказчик»).

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Лицензиат, имея соответствующие полномочия от правообладателя (Corel Corp.,

Canada), предоставляет Заказчику неисключительные срочные права на использование

(простые неисключительные лицензии) на программы для ЭВМ (далее - ПП). Все

исключительные имущественные права на использование программного обеспечения

принадлежат Corel Corp., Canada, а Лицензиат обладает достаточным количеством

неисключительных прав для заключения и исполнения настоящего Соглашения.

Неисключительные права предоставляются Лицензиату на основании сублицензионного

договора c Wilcom International Pty Ltd от 25 ноября 2023, находящегося по адресу PO Box

923987 Peachtree Corners, Georgia 30010 United States, которое является стратегическим

партнером компании Corel Corp., Canada.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Лицензиат обязан передать Заказчику неисключительные срочные права на

Программу в соответствии с условиями настоящего Соглашения. Неисключительные

срочные права на программное обеспечение передаются Заказчику сроком на 12 месяцев.

2.2. Заказчик обязуется оплатить права на программное обеспечение, являющееся

предметом настоящего Соглашения..

2.3. Заказчик согласился с Условиями использования программного обеспечения, которые

опубликованы на сайте www.corel.com.

2.4. Заказчик вправе обратиться за технической поддержкой ПП, позвонив на горячую

линию в рабочее время и на электронную почту info@likesoft24.com.

3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ И ПЕРЕДАЧИ ПРАВ

3.1. Наименование, количество и стоимость передаваемых лицензий на программное

обеспечение указываются в счете, выставляемом Лицензиатом Заказчику. Счет

выставляется на основании Заявления Заказчика и действующего Прейскуранта

Лицензиата.

3.2. Действующий Прайс-лист высылается индивидуально по запросу заказчика в

электронной переписке и является официальным документом.

3.3. Заказчик перечисляет сумму вознаграждения на основании счета, выставленного

Лицензиатом. Оплата данного счета означает согласие Заказчика с наименованием,

количеством, стоимостью и объемом передаваемых прав на программное обеспечение.

3.4. Датой оплаты передаваемых прав является дата зачисления денежных средств на

расчетный счет Лицензиата.

3.5. Лицензиат передает лицензии на программное обеспечение Заказчику в течение 5

рабочих дней с момента оплаты.

3.6. Датой передачи прав является дата подписания Сторонами Акта передачи

неисключительных прав на использование программного обеспечения.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение (ненадлежащее исполнение) своих обязательств по настоящему

Соглашению Стороны несут ответственность в порядке, установленном настоящим

Соглашением и законодательством Республики Казахстан. Ответственность сторон по

Соглашению ограничена и не может превышать 100% стоимости приобретаемой Лицензии

на ПО.

4.2. Лицензиат гарантирует работоспособность программного обеспечения на условиях,

указанных в документации к нему и в настоящем Соглашении.

4.3. Лицензиат не несет ответственности за возможный ущерб, включая упущенную

выгоду, возникший в результате использования ПО или невозможности использования ПО.

4.4. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение

обязательств вследствие обстоятельств, возникших помимо воли и желания Сторон и

которые невозможно предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую

войну, гражданские беспорядки, блокаду, землетрясение, наводнение, пожар и другие

стихийные бедствия (форс-мажор).

4.5. Сторона, не исполнившая свои обязательства вследствие обстоятельств

непреодолимой силы, обязана уведомить другую сторону о препятствиях к исполнению и

их влиянии на исполнение обязательств.

5. СРОК ДОГОВОРА

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания и действует в течение 12

месяцев.

5.2. Действие настоящего Соглашения продлевается на каждые следующие 12 месяцев

при условии оплаты Заказчиком прав на программное обеспечение на следующий период

в соответствии с Прейскурантом Лицензиата, действующим на момент оплаты.

5.3. Несоблюдение одной из Сторон условий настоящего Соглашения может служить

основанием для досрочного расторжения Соглашения в порядке, установленном

законодательством Республики Казахстан. В случае расторжения настоящего Соглашения

Заказчиком возврат денежных средств не производится.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах на двух языках, экземплярах,

имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.2. В целях исполнения настоящего Соглашения Заказчик предоставляет Лицензиату

разрешение на использование, хранение, обработку и распространение его персональных

данных в порядке и объеме, необходимых для выполнения условий настоящего

Соглашения.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

СТОРОН

Лицензиат:

Name: ООО «Нэософт»

Адрес: Республика Казахстан, Алматы,
050059, пр. Аль-Фараби, 7

БИН: 230940015700

Банк: АО «Банк РБК»

Номер счета: KZ62821S2GVS10000001

БИК: KINCKZKA

Лицензиат:

Name: ООО «Лайксофт»

Адрес: Россия, 121601, Москва г., Филёвский
б-р, дом 40, этаж 1, помещение V, комната 5,
офис 2

ИНН: 7730269423

Корр. Счет: 30101810400000000225

Банк: КРАСНОДАРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8619
ПАО СБЕРБАНК

Номер счета: 40702810730000046745

БИК: 040349602

Лицензиат _________________/ ООО «Нэософт»/ Кораблин Данил Владимирович

Покупатель _________________/ ООО «Лайксофт» / Дергунова Лаура Мидхатовна